
   

Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it  

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

Ufficio del Sindaco 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 
 

N.12 
OGGETTO: Nomina della Delegazione Trattante di Parte Pubblica  CCNL 2016/2018 

del 21.05.2018. 

10/05/2022      

 
L’anno Duemilaventidue, il giorno 10 (dieci) del mese di Maggio nel proprio Ufficio 

 

IL SINDACO 
 

VISTI  gli art.  7, 8 e 9 del nuovo CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni 

Locali  triennio 2016/2018 sottoscritto il 21.05.2018.   

VISTO in particolare l’art.7 comma 3, del CCNL del 21.05.2018  testualmente recita  “i 

componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato  il Presidente, sono designati  

dall’Organo competente secondo i rispettivi ordinamenti”; 

VISTO  l’art. 4  della L.R. 20/08/1994, n.32 il quale impone che “…tutte le nomine, le 

designazioni, e le revoche attribuite  alla vigente legislazione nazionale o regionale  ai comuni o 

alle province sono di competenza rispettivamente, del Sindaco o del Presidente della Provincia”; 

VISTO l’art.10, comma 1,  del C.C.N.L. 01.04.1999, relativo alla composizione della 

delegazione trattante di parte pubblica; 

DATO ATTO  che spetta comunque all’organo politico il compito di determinare gli 

indirizzi entro cui dovrà deliberare la delegazione trattante di parte pubblica; 

RILEVATO che 

- i componenti della delegazione di parte pubblica  operano nell’ambito  di una discrezionalità  

tipicamente tecnica,  in quanto i fini, gli obiettivi e le risorse  finanziarie sono disposte  dagli 

organi politici; 

-  non possono essere designati  componenti della delegazione trattante  di parte pubblica  membri 

di organismi  sindacali comunque denominati; 

RITENUTO di  dover provvedere all’adozione  di un provvedimento ricognitivo  di nomina 

dei componenti la delegazione trattante di parte pubblica; 

VISTO il vigente C.C.N.L. relativo alla composizione della delegazione trattante di parte 

pubblica;  

VISTO il Decreto legislativo n.267/2000;  

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  

VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi. 
 
 

 



Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it  

 

 

IL SINDACO 

      F.to Ing. Antonino MUSCA 

 

 
 

DETERMINA 
Di dare atto che le premesse fanno parte integrante  e sostanziale  del presente 

provvedimento; 

1. Di costituire e nominare, ai sensi dell’art.7, comma 3, del CCNL 2016/2018 , la delegazione 

trattante di parte pubblica, così come di seguito indicato; 

 PRESIDENTE – Dott.ssa Rosalia Svelti  Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 COMPONENTE  Geom. Giuseppe Franchina – Responsabile dell’Area Patrimonio e 

Manutenzione; 

 COMPONENTE – Ing. Renato Cilona – Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica 

Edilizia Privata e LL.PP.; 

 COMPONENTE – Dott.ssa Silvana Giglia – Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento  agli interessati ed alle R.S.U.; 

3. Di pubblicare copia della presente determinazione nei modi e nelle forme di legge.  

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it  

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale; 
 

 -VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

A T T E S T A 
 Che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  10/05/2022 al  25/05/2022 

 

 Dalla Residenza Municipale, 10 /05/2022 

 

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

 Dalla Residenza Municipale, __________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
 
 
 

 
 

 


